
 این دماسنج 
را نشکنید!

شهرداری تهران از قفل دار شدن 
مخازن زباله خبر داد

ناصر رعیت نــواز-  این روزهــا در برخی از کوچه و 
خیابان ها می توان نوجوانان و بزرگ سالان و حتی 
زنانی را دید که کیسه های پلاستیکی بزرگی را به 
دوش می کشند یا سرشان را داخل سطل زباله ای 
کرده اند یا برای آن که دستشان به زباله های کف 
مخزن برسد، خود را به داخل مخزن فرو برده اند. این 
صحنه های ناخوشایند را بیشتر شهروندان شهرهای 
بزرگ هر روز می بینند.  با این حال به تازگی مدیر 
عامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران  از 
طرحی برای کاهش زباله گردها خبر داده که در آن 
سامان دهی برای زباله گردها دیده نمی شود بلکه 
می خواهند با قفل دار کردن مخازن که قرار است به 
تدریج در تهران اجرایی شود، دسترسی به مخازن 
زباله را سخت کنند تا زباله گردها دیگر نتوانند خود 
را در مخزن زباله خم کنند و مقداری از زباله های 

بازیافتی داخل گاری زباله را بردارند.
1  به گفته مدیر عامل سازمان مدیریت پسماند 
شهرداری تهران این مخازن کاوری دارند که مخزن، 
داخل آن کاور می رود و قفل می شود و فقط توسط 
کلید یا ابزاری که توسط کارگر یا نیروی خدماتی 
شهرداری وجود دارد، باز می شوند و مخزن مدام 
باز نیست که هر کسی بتواند به آن دسترسی داشته 

باشد.
ــرای این طرح قطعا شاهد مزایایی  ۲ البته با اج
مثل مبارزه با مافیای زباله، کاهش حشرات موذی 
در اطراف مخزن زباله ها و همچنین کاهش آلودگی 
اطراف مخزن های زباله خواهیم بود اما در این میان، 
نکاتی وجود دارد که به نظر می رسد از نگاه مسئولان 

شهری مغفول مانده است.
۳ همان طور که گفتیم این طرح مزیت هایی دارد 
اما در کنار مبارزه با مافیای زباله  عده ای از این راه 
امرار معاش می کنند که این کار قبل از آن که فکری 
برای ساماندهی و اشتغال آن ها کرده باشیم، تنها 
می تواند به افزایش بزهکاری در جامعه منجر شود 
چون طبق  گفته مجید فراهانی عضو سابق شورای 
شهر تهران در اواخر سال 98 تنها در این شهر، بیش 
از 14 هزار زباله گرد وجود دارند که متاسفانه از این 
تعداد چهارهزار و ۷۰۰ نفر یعنی یک سوم این رقم 

کودک هستند.
۴  به جز این، شاید همین افزایش یا کاهش زباله 
گردها تلنگری برای مسئولان باشد تا از میزان فقر 
مردم آگاه شوند و این زباله گردی مانند دماسنجی 
است که می تواند مسئولان را از وضعیت اطراف شان 
قبل از این که به انفجار برسد، آگاه کند. در ضمن این 
نکته را هم نباید فراموش کرد در حالی که بیکاری 
در کشور بیداد می کند همین جمع آوری زباله های 
سرگردان، باعث شده عده ای بتوانند در این اوضاع 
گرانی زندگی خانواده ای را پوشش دهند. به هر حال 
بهتر است مسئولان به جای پاک کردن مسئله به فکر 
حل آن باشند و قفل زدن بر سطل های زباله تنها پاک 

کردن صورت مسئله است.
5  نکته دیگر این که برای طرحی که قرار نیست 
مسئله ای را حل کند قرار است بیش از 23۰ میلیارد 
تومان هم هزینه شود. در تهران بیش از 6۰ هزار 
مخزن زباله وجــود دارد که با توجه به قیمت سه 
میلیون و 8۰۰ هزار تومانی هر مخزن برای تعویض 
مخزن های شهر تهران تنها چیزی حــدود 23۰ 

میلیارد تومان هزینه لازم است. 
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تبلیغ برره ای و  بادگیر های آبگیر!
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اقدام قابل تقدیر دانشگاه علامه طباطبایی )ره(

دانشگاه علامه طباطبایی )ره( سامانه ای عمومی با 
ــدازی کرده که در  عنوان »سامانه شفافیت« راه ان
آن، اطلاعات بودجه دانشگاه، محتوای قراردادهای 
پژوهشی، هدف و هزینه سفرهای علمی استادان،  
محتوای قــراردادهــای خدماتی دانشگاه و برخی 
متغیرهای دیگر به صورت شفاف در دسترس عموم 
قرار گرفته است. کاربران ضمن تقدیر از این اقدام،  
سامانه شفافیت دانشگاه علامه طباطبایی )ره( را قابل 
الگوگیری برای دیگر دانشگاه های کشور دانستند و 
راه اندازی سامانه شفافیت را از دیگر دانشگاه های 
مطرح کشور مطالبه کردند. کاربری نوشت: »اگه 
همه چیز قاعده مند و براساس قانون باشه نباید از 
شفافیت ترسید.« کاربر دیگری نوشت: »البته در کنار 
شفافیت باید جنبه ها هم بره بالا چون اگه من بفهمم 
همکاری که از من کمتر کار می کنه بیشتر از من حقوق 

می گیره، حالم بد می شه!«
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دیپلماسی »بی تی اس«!

اعضای گروه موسیقی »بی تی اس«، این روزها بیش از 
روزهای دیگر در جهان مورد توجه قرار گرفته اند، آن 
هم به دلیل سخنرانی در کنفرانسی در مجمع عمومی 
سازمان ملل متحد در نیویورک در خصوص تغییرات 
آب و هوایی. پسران این گروه موسیقی کی-پاپ 
از سوی »مون جائه این«، رئیس جمهور کشورشان 
هفته گذشته گذرنامه دیپلماتیک گرفته اند و به 
عنوان نماینده نخست وزیر در دیپلماسی عمومی 
معرفی شدند. به جز این از آن جایی که سربازی در 
کره جنوبی اجباری است، این گروه به دلیل کسب 
اعتبار برای کره در عرصه جهانی توسط پارلمان این 
کشور از خدمت سربازی معاف شدند. کاربری نوشت: 
»به این می گن نحوه مدیریت و استفاده درست از 
ظرفیت های ستاره های کشور.« کاربر دیگری نوشت: 
»کاش  سلبریتی های ماهم یک جوری رفتار کنند که 

در خدمت منافع کشور باشه.«
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مرز  طب سنتی و نوین

صحبت های دکتر اکبری، فوق تخصص جراحی غدد 
و سرطان و رئیس مرکز تحقیقات سرطان در گفت 
و گوی تلویزیونی برنامه »سرخط« بازتاب زیادی در 
فضای مجازی داشت. او در بخشی از صحبت هایش 
با بیان این که خودش مدافع طب سنتی اصولی است 
و نوه هایش را با جوشانده مداوا می کند، می گوید: 
»متاسفانه تقریبا هفته ای یک بیمار دارم که به خاطر 
رجوع به طب سنتی، سرطان او از مرحله قابل علاج 
قطعی به مرحله غیرقابل علاج یا بد علاج رسیده!« او در 
ادامه هم با اشاره به این که در آلمان 60 درصد و در 
چین 70 درصد از داروهای سنتی استفاده می شود، 
گفت: »طب سنتی دو مولفه مهم باید داشته باشد. 
1- استاندارد سازی و 2- میزان دوز مصرفی.« 
کاربری نوشت:»ما درباره طب سنتی در کشورمان 
در برخی موارد به جای علم با شبه علم اونم به صورت 

کاسب کارانه مواجه ایم.«
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بازهم هتک حرمت در تخریب های شهرداری!

هنوز خاطره آسیه پناهی را که به دلیل تخریب خانه 
اش توسط شهرداری کرمانشاه قلبش ایستاد، از یاد 
نبرده ایم که ویدئویی از رفتار تند همراه با ضرب و 
شتم ماموران شهرداری زاهدان با یک زن تنها که 
مشغول خراب کردن خانه اش هستند، در شبکه های 
اجتماعی منتشر شد. هاجر ریگی 45 ساله که هفت 
فرزند دارد، به ایلنا در خصوص این ماجرا گفته است: 
»ساعت 11 ونیم صبح دوشنبه 29شهریور در حالی که 
در خانه مشغول کار  بودم، مأموران شهرداری همراه با 
چند خانم به  منزل آمدند و بعد از بیرون کردن ما خانه 
را خراب کردند.« بعد از این اتفاق مدیرکل امور بانوان 
استانداری سیستان و بلوچستان به منطقه رفته و از  
بانویی که منزلش تخریب شده دلجویی کرده و گفته 
است: »بابت رفتار دور از شأن برخی افراد حاضر در 

صحنه با این زن سرپرست خانوار متاسفم.«
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بادگیرهای چند کاره

آن چه در تصویر بالا می بینید یک اثر هنری باستانی 
در یزد است که از زمان های قدیم  جزو معماری این 
استان بوده که به دیگر کشورها هم صادر شده است. 
بله آن چه می بینید تصویری از یک بادگیر در شهر یزد 
است که کاسه هایی لعابی در سقف آن کار شده است. 
این کاسه ها اما خودش حکمتی دارد که خواندنی 
است. قراردادن این کاسه ها در سقف بادگیر باعث 
می شود هنگام بارندگی، پر آب شوند و به خنک تر 
شدن بادی که در بادگیر می چرخد، کمک می کند و 
همچنین محلی می شود برای آب خوری پرندگان. 
کاربری نوشت: »واقعا معمارهای قدیمی برای هر 
کاری که توی معماری می کردن، دلیلی داشتن.« کاربر 
دیگری نوشت: »نه تنها به فکر سرمای خودشون بودن 

بلکه به فکر پرنده های تشنه هم بودن.«
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تبلیغ برره ای شرکت کفن و دفن!

شرکت های مختلف برای جذب مشتری و بازاریابی 
خود از شیوه های نوین و چشمگیری در حوزه بازار یابی 
استفاده می کنند تا بتوانند بیشتر از رقبای خود مشتری 
جذب کنند و بازار را به دست بگیرند. یک شرکت کفن 
و دفن در آمریکا روی خودروهای حمل جسدش نوشته: 
»واکسن نزنید«؛ این شرکت با این کار هم خطر واکسن 
نزدن را گوشزد کرده و هم برای کار خودش تبلیغ کرده 
است. پیش از این در برلین هم یک شرکت کفن و 
دفن  تبلیغات عجیبی را در متروی این شهر چسباند. 
این شرکت کفن و دفن مسافران مترو را به انداختن 
خود جلوی قطارها ترغیب کرده است. این شرکت روی 
پوسترهای تبلیغاتی خود نوشته است: »کمی جلوتر 
بیایید.« کاربری نوشت: »متاسفانه واکسن نزدن باعث 
می شه نه تنها خود فرد که دیگران از جمله خانواده فرد 
هم گرفتار بشن و جونشون به خطر بیفته.« کاربر دیگری 

هم نوشت : » آدم یاد افعال معکوس برره می افته!«

تاریخچه گوشی ایرانی	 
اولین بار سال 86 شرکت جی ال ایکس و جنرال لوکس به 
صورت رسمی در شهر خرمشهر و منطقه آزاد اروند با تولید 
گوشی های ساده و کلاسیک، کار خودشان را آغاز کردند. 
از سال 90 هم اولین گوشی مجهز به اندروید را روانه بازار 
و در سال 91 اولین تبلت خود را تولید کردند. این شرکت 
 GLX ،GLX Maad (G6(ها با تولید پرچمدارهایی نظیر
Aria ،General Luxe Shahin  توانستند تا حدی با برندهای 
مرسوم در بازار به رقابت بپردازند و پرچمدار جدید آن ها به نام 

شاهین2 نیز به زودی وارد بازار می شود.

آیا این گوشی ها تمام ایرانی است؟	 
همان طور که می دانید گوشی های هوشمند از اجزای مختلفی 
مانند مادربورد، تراشه، حافظه، تراشه ذخیره سازی اطلاعات، 
صفحه نمایش، پنل تاچ و هزاران قطعه ریز و درشت مختلف 
تشکیل شده اند. چندی پیش خبرگزاری فارس برای روشن 
شدن این موضوع با رئیس اتحادیه صوت، تصویر، تلفن همراه 
و لــوازم جانبی مصاحبه کرد. ابراهیم درستی  گفته است: 
»باید درباره این موضوع با مردم روراست باشیم که این گوشی، 
دارای فناوری ایرانی نیست. این موضوع بدین معنی است که 
قطعات گوشی های GLX در چین ساخته و در ایران مونتاژ 
می شود بنابراین نمی توان نام ساخت ایران را روی گوشی 
گذاشت که قطعاتش از یک کشور دیگر وارد می شود.« البته 
باید یادآوری کنیم که برترین تولیدکنندگان گوشی مانند اپل 
و سامسونگ هم برای تولید گوشی های خود به قطعاتی از دیگر 

کشورها نیازمند هستند.

تجربه کشورهای دیگر در تولید گوشی	 
حالا که دوباره وعده هایی در حمایت از تولید گوشی داخلی 
شنیده می شود، بد نیست به تجربه برخی کشورها از جمله هند، 
ویتنام و اندونزی و چندین کشور آمریکای جنوبی مثل برزیل 
نگاهی بیندازیم. پیش از هر چیز دانستن این نکته ضروری است 
که هیچ کشوری حتی بزرگ ترین تولیدکنندگان گوشی همراه 
و حتی خودروسازها، همه قطعات را خودشان تولید نمی کنند 
اما این کشورها که پیش از این نام بردیم، با ایجاد خطوط مونتاژ 
تلفن همراه، اشتغال زایی فراوانی ایجاد کرده اند و در کنار تجربه 
این سال ها و با توجه به هزینه پایین نیروی انسانی، اکنون به یکی 
از بزرگ ترین قطب های تولید تلفن همراه با برندهای پرمصرف 
تبدیل شده اند. همچنین در بسیاری از کشورها اپراتورها با 
همکاری با تولیدکنندگان گوشی یا برخی برندها، با امتیازاتی 
از جمله تقسیط خرید، بسـته های اینترنت رایگان و ... اقدام به 

فروش گوشی می کنند.

وعده های قدیمی وزیر سابق	 
وزیر سابق ارتباطات، اوایــل مهر 98 از ورود گوشی ایرانی 
جدیدی به بــازار تا چند ماه آینده خبر داد که قرار بود سهم 

بسزایی در بــازار داشته باشد. آن روزهــا وزیــر سابق وزارت 
ارتباطات در اینستاگرامش نوشته بود: »انصافا گوشی ایرانی 
جدید با قیمت پایین خودش، کیفیت عالی در سخت افزار و نرم 
افزار و دوربین دارد. شکل ظاهری هم که عالی. واقعا از خیلی 
رقبای خارجی خودش بهتر است. امــروز هم با خبرنگاران 
با گوشی شاهین 2 خودم سلفی گرفتم...« وزیر ارتباطات 
بارها در گفت و گو با خبرگزاری ها و حتی در اینستاگرامش 
اعلام کرده که در تلاش است با همکاری بانک مرکزی، خط 
اعتباری بانکی ایجاد کند تا وام با کارمزد کم به مردم بدهد تا 
همه بتوانند این گوشی را که مشابه گوشی هایی با قیمت حدود 
شش میلیون تومان است، تهیه کنند و از تولید و کار جوانان 
ایرانی هم حمایت شود. اواخر اردیبهشت سال گذشته هم 
آذری جهرمی در گفت وگو با ایسنا از هدف گذاری تولید 400 
هزار گوشی برای سال 99 خبر داد هرچند طبق وعده ای که 
آذری جهرمی داده بود، قرار بود با توجه به برآوردها، تولید 

گوشی داخلی طی دو سال به دو میلیون تلفن همراه برسد.

وعده های جدید از وزیر جدید	 

ــر جدید ارتباطات دربـــاره برنامه وزارتــخــانــه متبوعش  وزی
برای تولید موبایل ایرانی، به خانه ملت گفته: »هم اکنون 
سالانه حــدود 10 تا 1۵ میلیون گوشی همراه وارد ایران 
می شود که این واردات حــدود ۳ تا ۵ میلیارد دلار ارزبــری 
دارد. ظرفیت های خوبی برای تولید موبایل در کشور وجود 
ــازار آن در کشور شکل گیرد و مــردم به این  دارد امــا باید ب
موبایل ها اطمینان کنند، البته ممکن است نواقصی وجود 
داشته باشد اما باید به این نکته توجه کرد که موبایل ایرانی 
تولید داخل است، در ساخت آن از ظرفیت جوانان استفاده 
می شود، موجب اشتغال زایی خواهد شد، در مردم و جامعه 
خــودبــاوری ایجاد می کند و نسبت به گوشی های خارجی 
ارزان تر است.« زارع پور در پاسخ به این سوال که آیا گوشی های 
همراه داخلی توان رقابت با همتایان خارجی خود را دارند؟ 
توضیح داد: بله؛ حتی سرمایه گذاران ایرانی که اکنون در 
عرصه تولید در سایر کشورها فعال هستند، آمادگی دارند 
ــران به کار  ظرفیت خــود را بــرای تولید گوشی همراه در ای

بگیرند.

گوشی داخلی در دسترس نیست! 
 گوشی داخلی به رغم وعده های وزیر سابق، سهم چندانی در بازار موبایل ندارد
  با این حال وزیر ارتباطات جدید از برنامه ریزی منسجم، عزم عمومی و باور ملی

 برای تولید گوشی خبر داده است

رعیت نواز-  طی سال های گذشته، گوشی هایی که به اشکال مختلف در داخل تولید شده، در بازار موجود بود اما 
موضوع تولید گوشی ایرانی، روز گذشته با صحبت های وزیر ارتباطات دوباره مطرح شد. از نیمه های سال 98 موضوع 
تولید گوشی های جدید ایرانی، به یکی از مباحث حوزه فناوری اطلاعات راه پیدا کرد اما به رغم وعده های وزیر سابق 
ارتباطات، انگار هنوز خبری از تسخیر بازار توسط گوشی ایرانی نیست و هنوز هم سالانه بیش از 14 میلیون دستگاه 
گوشی به کشور وارد می شود. اما حالا دوباره وزیر جدید ارتباطات هم حرف تولید گوشی داخلی را به میان کشیده است. 
عیسی زارع پور، وزیر ارتباطات دولت سیزدهم که کمتر از یک ماه است بر مسند وزارت نشسته، به خبرگزاری خانه ملت 
گفته است هم اکنون از موبایل ایرانی استفاده می کند که ظرفیت های مناسبی نیز دارد و گوشی های همراه داخلی 
توان رقابت با همتایان خارجی خود را دارند. با هم به مرور تاریخچه گوشی های ایرانی،  درصد ایرانی بودن گوشی های 
تولیدی، وعده هایی که در خصوص حمایت از این گوشی ها داده بودند و آخرین وضعیت تولید گوشی ایرانی پرداخته ایم.

وضعیت کنونی تولید گوشی	 
ــاری از میزان تولید گوشی های  متاسفانه آم
ــدارد. با نگاهی به سایت شش  ایرانی وجــود ن
تولید کننده ای که به گفته ستار هاشمی معاون 
ــارس، قــرار بود در  وزیــر پیشین ارتباطات به ف
زمینه تولید گوشی فعالیت کنند، می بینیم که 
در بیشتر این سایت ها در بخش فروشگاهی، 
گوشی هوشمندی برای فروش وجود ندارد و اگر 
هم باشد به یک یا مدل اکتفا شده است. این شش 
شرکت شامل »ال جی، جی پلاس، مجموعه  ارگ 
جدید بم، صاایران، مجموعه انارستان و مجموعه  
اُرُد« هستند. به جز این، در بازارهای آنلاین هم 
به راحتی نمی توان گوشی هوشمند مدل ایرانی 
پیدا کرد. البته پیش از این نوسانات ارزی و کرونا 
دلیل کندی تولید گوشی های داخلی اعلام 

شده بود.
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